



REFERAT

for mødet den 23.08.2012, kl. 15:00 i Rådhuset, 1. sal, værelse 87

18. Høringssvar om nedlæggelse af Vigerslev Allés Skoles svømmehal (2012-115469)

1



18. Høringssvar om nedlæggelse af Vigerslev Allés Skoles svømmehal (2012-115469)

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende høringssvaret til Børne- og Ungdomsudvalget vedrørende forslag om nedlæggelse af Vigerslev Allés Skoles svømmehal.

TIDLIGERE BESLUTNINGER

INDSTILLING OG BESLUTNING

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender nærværende indstilling som Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar til Børne- og Ungdomsudvalget vedrørende forslag om nedlæggelse af Vigerslev Allés Skoles svømmehal.

PROBLEMSTILLING

Børne- og Ungdomsudvalget har den 13. juni 2012 besluttet at sende planen om at nedlægge svømmehallen på Vigerslev Allés Skole i høring i Kultur- og Fritidsudvalget.

På baggrund af et medlemsforslag har Kultur- og Fritidsudvalget allerede drøftet planen på udvalgsrådet den 21. juni 2012. Udvalget tilkendegav at være enig i Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning om at nedlægge svømmehallen.

LØSNING

Svømmehallen på Vigerslev Skole er på mange måder utidssvarende. Hallen er lille og bassindybden er lav. Hertil kommer et stort vedligeholdelsesefterslæb. Samlet taler det for, at hallen kan nedlægges, når der nu viser sig at være et behov for at udnytte kvadratmeterne på skolen til et andet formål.

Pt. anvender Vigerslev Allés Skole svømmebadet i 3 lektioner om ugen. Fritidsbrugerne anvender hallen i 32 timer om ugen. Den relativt lave udnyttelse af faciliteten skal ses i sammenhæng med den lave bassindybde og bassinets størrelse. Bassinet måler ca. 17 x 5 meter og har en dybde på 120 cm på det dybeste sted og 70 cm på det laveste sted.

Konkret vil en lukning af svømmehallen på Vigerslev Allés Skole betyde, at fra og med svømmesæson 2013/2014 vil i størrelsesordenen 250 brugere miste deres tid til organiseret svømning, idet det ikke vil være muligt at genplacere deres aktiviteter i andre svømmehaller, da der ikke er ledige tider i de tidsrum, hvor aktiviteterne foregår.

Dette skal ses i sammenhæng med, at der er udfordringer med svømmekapaciteten i København, hvor behovet for nye svømmefaciliteter er massivt. Københavns Kommune har ni egentlige svømmehaller. Skal hovedstaden op på samme antal svømmehaller pr. indbygger som i de øvrige byer i 6-by-samarbejdet, skal der ske mere end en fordobling af antallet af svømmehaller.

Når svømmebadets udnyttelsesgrad, størrelse og nuværende vedligeholdelsesmæssige tilstand tages i betragtning, taler det samlet set for en nedlæggelse af badet på Vigerslev Allés Skole. Samtidig gør Kultur- og Fritidsudvalget imidlertid opmærksom på, at udvalget ser udfordringer i nedlæggelse af svømmehaller i en situation, hvor der mangler svømmefaciliteter til byens borgere.

ØKONOMI

Hvis svømmehallen nedlægges, vil det medføre en årlig besparelse på Kultur- og Fritidsforvaltningens budget på 196.000 kr. Når det endeligt er afklaret, hvornår svømmehallen lukker, vil forvaltningen afsøge mulighederne for at anvende disse midler til udvidet åbningstid. For eksempel henover sommermånederne eller i de sene aftentimer i kommunens øvrige svømmehaller.

VIDERE PROCES

Kultur- og Fritidsforvaltningen meddeler Børne- og Ungdomsudvalget Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar.

Carsten Haurum

/ Mads kamp hansen

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 23. august 2012:

Indstillingen blev godkendt, idet Kultur- og Fritidsudvalget forventer, at forvaltningerne går i gang med at informere og i muligt omfang genplacere brugerne. Kultur- og Fritidsforvaltningen blev anmodet om i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen, at undersøge mulighederne for øget åbningstid i andre svømmehaller og belyse de økonomiske aspekter ved dette.